
Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO FINANCEIRA Nº 21 DE 29 DE DEZENDO DE 2023.

• RESOLUÇÃO FINANCEIRA Nº 22 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

• AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024

• AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024.

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85C0984E6AD0A6F1378E72B470443225



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

Resolução

Consórcio  Público Interfederativo De Saúde Da Região De Irecê 

CNPJ: 26.571.435/0001-80 

END: Rua Rio de Janeiro, 370 – Bairro Alto do Moura 

Email: csrirece@gmail.com 

 

Resolução Financeira nº 21 de 29 de dezembro de 2023 

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD do 
Consórcio Público Intefederativo de Saúde de Irecê e 
Região no valor de R$ 31.000,00 (Trinta e um mil 
reais).  

 
 
O Presidente do Consórcio Interfederativo de Saúde da Região de Irecê, estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, bem como, a Resolução 
Financeira nº 012 de 06 de dezembro de 2022. 

Resolve: 
 
Art. 1º - Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD do Consórcio Público Intefederativo 
de Saúde de Irecê e Região no valor de R$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais), para reforço de 
dotações orçamentárias descritas abaixo: 

 
01.01.00: Consórcio Público Interfederativo de Saúde Irecê 
2002: Manutenção das Atividades Policlínica e Transporte Micro Ônibus 
 
3190.13.00:  Obrigações Patronais 
1-880-0021: Recursos Próprios De Consórcios – Contrato de Rateio >>>>>>>>>>>>>>>>> 31.000,00 
  
 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata 
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo 

 
01.01.00: Consórcio Público Interfederativo de Saúde Irecê 
2002: Manutenção das Atividades Policlínica e Transporte Micro Ônibus 
  
3190.11.00:  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
1-880-0020: Recursos Próprios De Consórcios – Recursos Próprios  >>>>>>>>>>>>>>>> 31.000,00 
 

 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 
contrário. 

Irecê, Estado da Bahia, em 29 de dezembro de 2023. 
 
 

Roberto Carlos Aves de Souza 
Presidente do Consórcio de Saúde da Região de Irecê 

 

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DEBBC485392330ABDA68F08E5378B746

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

Resolução

Consórcio  Público Interfederativo De Saúde Da Região De Irecê 

CNPJ: 26.571.435/0001-80 

END: Rua Rio de Janeiro, 370 – Bairro Alto do Moura 

Email: csrirece@gmail.com 

 

Resolução Financeira nº 22 de 29 de dezembro de 2023 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 23.500,00 (Vinte e três mil e quinhentos reais). 

O Presidente  do Consórcio Interfederativo de Saúde da Região de Irecê, estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, bem como, a Resolução 

Financeira nº 012 de 06 de dezembro de 2022. 

Resolve: 

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 23.500,00 (Vinte e três mil e 

quinhentos reais) para suplementação das dotações abaixo discriminadas: 
 
01.01.00: Consórcio Público Interfederativo de Saúde Irecê 
2002: Manutenção das Atividades Policlínica e Transporte Micro Ônibus 
  
3190.13.00:  Obrigações Patronais 
1-880-0021: Recursos Próprios De Consórcios – Contrato de Rateio >>>>>>>>>>>>>>>> 23.500,00 
 

Total das Adições >>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  23.500,00 

 

Art. 2º - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 
 
 
01.01.00: Consórcio Público Interfederativo de Saúde Irecê 
2002: Manutenção das Atividades Policlínica e Transporte Micro Ônibus 
 
3390.39.00:  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1-880-0021: Recursos Próprios De Consórcios – Contrato de Rateio >>>>>>>>>>>>>>>> 23.500,00 
 
 
Total das Anulações >>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  23.500,00 

 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 
contrário. 

Irecê, Estado da Bahia, em 29 de dezembro de 2023. 
 
 

Roberto Carlos Aves de Souza 
Presidente do Consórcio de Saúde da Região de Irecê 

 

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01E467ACA3B833D7F383FA40E8AABC6A

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

Inexigibilidade

     
                  

 

 
 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010401/2024. 

 
 

A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê - CNPJ: 
26.571.435/0001-80, declara ser inexigível, de acordo com o Art. 74, Inciso III da Lei 14.133/2021, a contratação da 
empresa Advocacia e Consultoria Alex Vinicius Nunes Novaes Machado e Advogados Associados - CNPJ: 
10.751.135/0001-42, que se responsabilizará pela prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica em 
conformidade com a nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, bem como elaboração e apresentação de 
todos os regulamentos necessários para manutenção ou implantação da Lei nº 14.133/2021, a fim de assessorar as 
demandas da Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê, pautada na melhor técnica e 
conhecimento da área, garantindo o auxílio ao ente público na implantação da Lei nº 14.133/2021 para atender a  
demanda do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA, por um valor global de R$ 90.000,00 
(noventa mil reais) em parcelas mensais de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Data: 04/01/2024. Thais Pires 
Rodrigues de Matos – Agente de Contratação. 
 

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 695C22A7D84EC824F877E339530603BE

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br segunda-feira, 8 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00114 | Caderno 1

Inexigibilidade

     
                  

 

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº 010401/2024 

Inexigibilidade nº 001/2024 
 
 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ/BA - CNPJ: 
26.571.435/0001-80, torna público que ratificou/homologou em 05/01/2024, os atos praticados pela Agente de 
Contratação, na Inexigibilidade de nº 001/2024, em favor da empresa Advocacia e Consultoria Alex Vinicius 
Nunes Novaes Machado e Advogados Associados - CNPJ: 10.751.135/0001-42. Objeto: Contratação de serviço 
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica em conformidade 
com a nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, bem como elaboração e apresentação de todos os 
regulamentos necessários para manutenção ou implantação da Lei nº 14.133/2021, a fim de assessorar as 
demandas da Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê, pautada na melhor técnica e 
conhecimento da área, garantindo o auxílio ao ente público na implantação da Lei nº 14.133/2021 para atender 
a  demanda do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA. Valor Global: R$ 90.000,00 
(noventa mil reais) em parcelas mensais de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Irecê/BA, 05/01/2024. 
Roberto Carlos Alves de Souza - Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de 
Irecê/BA. 

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85C0984E6AD0A6F1378E72B470443225


		2024-01-08T17:01:12-0300




